1

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018 г. № 180
с. Лаврентия

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»
В целях реализации статьи 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 4 «Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228,  Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Определить Платова Юрия Николаевича, начальника Управления по организационно-правовым вопросам, уполномоченным должностным лицом, ответственным за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), и исключение сведений из него в соответствии с «Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 (далее – Положение).

2.  Рекомендовать:

1) руководителям органов местного самоуправления Чукотского муниципального района в срок до 1 июня 2018 года принять правовые акты, определяющие должностных лиц, ответственных за направление сведений в Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа для их включения в реестр и исключения сведений из него в соответствии с Положением.

2) главам сельских поселений Чукотского муниципального района и председателям Советов депутатов сельских поселений Лаврентия и Лорино в срок до 1 июня 2018 года принять правовые акты, определяющие должностных лиц, ответственных за направление сведений в Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа для их включения в реестр и исключения сведений из него в соответствии с Положением.

3) по итогам выполнения рекомендаций, предусмотренных подпунктами 1,2 пункта 2 настоящего постановления, направить копии принятых правовых актов в Управление по организационно-правовым вопросам на бумажном носителе и в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Платов Ю.Н.).

[image: image1.jpg]

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. Главы Администрации

                  В.Г. Фирстов